
                                                                      Č. smlouvy Poskytovatele: 000583 00 22 
                                                                Č. smlouvy Objednatele:     94/22/EU 

                                      
 
 
 

SMLOUVA 
                                                  
 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) mezi: 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9             
zastoupená: vedoucí odboru Jízdní doklady 
IČO: 00005886   
DIČ: CZ00005886, plátce DPH  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu   
se sídlem:   Na Františku 1039/32, Praha 1, 110 15  Staré Město  
zastoupená:  ředitelem odboru Kanceláře ministra                                             
IČO:   47609109   
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
bankovní spojení: ČNB pobočka Praha 
číslo účtu:                         1525001/0710 
(dále jen „Objednatel“)   
 
nebo též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
 

Preambule 
 
 
Tato smlouva stanovuje práva a povinnosti smluvních stran při poskytnutí kongresového jízdného pro 
delegáty v  souvislosti s předsednictvím České republiky v Radě Evropské unie v roce 2022 (dále jen 
„CZ PRES 2022“) na území hl. m. Prahy dle platného Tarifu PID. 
 
                                                               

Článek 1 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí kongresového jízdného dle Tarifu PID na území hl. m. Prahy 

dopravními prostředky MHD pro delegáty CZ PRES 2022 a Konference Investiční bezpečnost: SMEs, 
startups, spinoffs a EDTs (dále jen „Konference“), které se konají v období od 30. 6. 2022 do 31. 12. 
2022. 
 

2. Jízdním dokladem pro delegáty bude doklad Průkaz PID (vzor v příloze), kterým se budou delegáti 
v případě přepravní kontroly prokazovat. Podmínka platnosti jízdního dokladu je vyplnění data platnosti 
na rubové straně průkazu. Platnost jízdního dokladu je dána Tarifem PID. Platí jako přestupní jízdenka 
na území hl. m. Prahy v pásmech P a 0 vč. B mimo vlaky zapojené do systému PID a linku AE, a to 
v rozsahu dat platnosti na nich uvedených. Jízdní doklad nesmí být Objednatelem dále prodáván. Jízdní 
doklad nesmí být Objednatelem vydáván jiným osobám, než delegátům CZ PRES 2022 a Konference, 
kterými jsou oficiální účastníci akcí CZ PRES 2022 a Konference. Jakékoli zjištění nedodržování výše 
uvedených podmínek opravňuje Poskytovatele k okamžitému odstoupení od této smlouvy.                   



Článek 2 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za poskytnutí plnění dle této smlouvy odpovídá součinu počtu předaných jízdních dokladů 

a příslušné ceny stanovené Tarifem PID. Ke dni podpisu smlouvy činí cena kongresového jízdného              
60,- Kč za osobu a den. V případě změny Tarifu PID bude účtována aktuálně platná cena. V případě, 
že by v průběhu trvání akce došlo ke změně Tarifu PID v ceně kongresového jízdného, provede 
Poskytovatel k poslednímu dni před platností nového Tarifu PID vyúčtování již spotřebovaných jízdních 
dokladů. Toto vyúčtování bude provedeno na základě přehledu o vydaných jízdenkách, který mu je 
Objednatel v takovém případě povinen zaslat a na vrácené jízdenky bude Poskytovatelem vystaven 
opravný daňový doklad. Na zbývající období bude vystaven nový Daňový doklad – faktura (dále jen 
„faktura“). 
 

2. Dílčí dodávky předmětu smlouvy, tj. jednotlivé jízdní doklady, budou realizovány průběžně na základě 
dílčích objednávek. Jednotlivé dílčí objednávky budou dle potřeby zasílány prostřednictvím e-mailu 
kontaktní osobou Objednatele kontaktní osobě Poskytovatele.  
 

3. Po přijetí a odsouhlasení dílčí objednávky Objednatele budou předány jízdní doklady. Předání proběhne 
v čas určený po předchozí telefonické dohodě na pracovišti oddělení Distribuce jízdních dokladů na 
Centrálním dispečinku MHD, Na Bojišti 5, Praha 2. Předání jízdních dokladů bude potvrzeno 
oboustranně odsouhlaseným předávacím protokolem. Na základě protokolu odsouhlaseném osobou 
pověřenou Objednatelem k převzetí dokladů Poskytovatel vystaví do 8 pracovních dnů ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění  fakturu ve výši celkové ceny dílčí objednávky. Poskytovatel bude 
fakturovat cenu s DPH dle sazby DPH platné v  den  uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí 
datum převzetí jízdních dokladů. Splatnost   faktury vystavené Poskytovatelem je 21 kalendářních dnů 
od data přijetí faktury Objednatelem. Součástí faktury bude oboustranně odsouhlasený předávací 
protokol. 

 
4. Nevyužité jízdní doklady (nesmí být vyplněno datum platnosti) musí Objednatel do 30 pracovních dnů 

po skončení předsednictví vrátit Poskytovateli. Poskytovatel za vrácené jízdní doklady vystaví dobropis 
(opravný daňový doklad). Splatnost dobropisu se stanovuje na 21 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
Úhrada dobropisu bude provedena bezhotovostním převodem na účet Objednatele. 

 
5. Předpokládaná cena plnění je 270 000 Kč; slovy (dvěstěsedmdesáttisickorunčeských). 
 
6. Objednatel je až do doby úplného vyúčtování veškerého jízdného dle této smlouvy povinen vést přehled 

celkového počtu jízdních dokladů vydaných uživatelům a tento přehled zaslat na vyžádání 
Poskytovateli. 

 
7. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a daňového 

dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Na faktuře 
musí být uvedeno evidenční číslo této smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, 

je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit Poskytovateli, aniž by se tím Objednatel 
dostal do prodlení s úhradou faktury. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem obdržení opravené nebo 
nově vystavené faktury. Důvod případného vrácení faktury musí být Objednatelem jednoznačně 
vymezen. 

 
9. Poskytovatel je oprávněn fakturu včetně všech jejích příloh vystavit v elektronické formě dle § 26 ZDPH, 

a to ve formátu ISDOC nebo ISDOCX verze 5.2 nebo vyšší. Poskytovatel je dále oprávněn vystavit 
fakturu ve formátu, který je v souladu s evropským standardem elektronické faktury dle technické normy 
ČSN EN 16931-1:2017. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou schránkou: bxtaaw4 nebo 

elektronickou poštou na adresu: posta@mpo.cz 
 
10. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

 
 
 

mailto:posta@mpo.cz


 
Článek 3 

Kontaktní osoby 
 

1. Kontaktní osobou Objednatele je: 

 
 

2. Osobou pověřenou Objednatelem k převzetí jízdních dokladů je: 

 
3. Kontaktní osobou Poskytovatele je: 

 
4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna kontaktní či pověřenou osobu kdykoliv změnit, a to 

jednostranným písemným prohlášením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči druhé 
smluvní straně účinná okamžikem doručení prohlášení. 
 

Článek 4 
Odstoupení od smlouvy   

 
1. Za podstatné porušení povinností z této Smlouvy, které může být důvodem pro odstoupení od ní, se 

považuje prodlení Poskytovatele s předáním jízdních dokladů o dobu delší než 120 hodin od přijetí  
a odsouhlasení dílčí objednávky Objednatele, případně prodlení Objednatele s úhradou splatné ceny 
o dobu delší, než 1 den. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno. 
 

      
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrné informace a uděluje proto svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. 

 
3. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této smlouvy, Smluvní 

strany se dohodly, že smlouvu zašle správci Registru smluv k uveřejnění Poskytovatel a bude 
Objednatele písemně informovat o uveřejnění smlouvy v Registru smluv. Objednatel je povinen 
zkontrolovat, že smlouva byla v Registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že Objednatel zjistí 
jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich Poskytovatele 
informovat.  

 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí její účinnosti do 31.12.2022.  

 
5. Smluvní ustanovení, z nichž vyplývá, že mají přetrvávat i poté, co tato smlouva pozbude platnosti 

a účinnosti, přetrvávají i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy, jedná se například o povinnost 
zaplatit dlužné částky. 

 



6. Objednatel i Poskytovatel jsou povinni na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu                           
se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

 
7. Poskytovatel zpracovává osobní údaje Objednatele na základě uzavřeného smluvního vztahu. 

Rozsah těchto údajů je následující: 
 

 příjmení, jméno, osob oprávněných k jednání, 
 adresa sídla podnikání, 
 kontakt (telefonní číslo/e-mail), 

 identifikační (příp. daňové) číslo, 
 jméno, příjmení, číslo průkazu totožnosti osoby oprávněné k převzetí jízdních dokladů 

 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že zpracovávají osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
evropského parlamentu (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - dále jen „Nařízení“) a zákonem 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. 

9. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souladu s touto smlouvou vzájemně poskytnou, se 
smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy, tj. pro účely obchodního 
styku Poskytovatele s Objednatelem a pro účetní a daňové účely, případně pro plnění povinností 
z právních předpisů, pokud je jim taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je každá 
ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužití a ztrátě. Každá ze 
smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobních údajů, 
zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně písemně informovat druhou 
smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena zvláštními právními předpisy. 
 

10. Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu 
s příslušnými ustanoveními Nařízení a o případech uplatnění práv subjekty osobních údajů dle čl. 7, 
15, 16, 17, 18, 20 a 21 Nařízení, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od 
zjištění porušení zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i veškeré další povinnosti 
vyplývající z Nařízení a bez zbytečného odkladu si budou vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou 
součinnost. 

 
11. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku zák. č. 89/2012 Sb. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

 
13. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve změně pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
14. Poskytovatel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 

s dodávkou služeb dle platných právních předpisů. 
 

15. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky smluvních stran podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 
16. Smlouva byla v případě jejího listinného sepsání vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, s platností 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. Strany svým podpisem 
potvrzují převzetí jednotlivých výtisků. 

 
17. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

 
 
 



 
 
 

18. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č.1 - vzor jízdního dokladu 

 
 
 
V Praze dne: V Praze dne: 
 
 
 
……………………………..                                                    …………………………….… 

 
Vedoucí odboru Jízdní doklady   ředitel odboru Kancelář ministra  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu  
akciová společnost                                                                   
 
 
 
  



Příloha č. 1 
 

Vzor  jízdního dokladu 
 
 
 
Lícová strana: 
 

      
 
 
 
Rubová strana: 
 

 


